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Centro de Desarrollo Profesional Docente



REGISTRO DE ENTRADA




ANEXO I
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN


Proyecto de Innovación Educativa 
“CONSTRUYENDO EL PLAN LECTOR”



CENTRO EDUCATIVO:  

COORDINADOR/A: 



					
                                                      Curso 2020-2021





PROYECTO


1. DATOS GENERALES


 PROYECTO DE INNOVACIÓN EDUCATIVA: “CONSTRUYENDO EL PLAN LECTOR”


	Centro educativo
	

	Áreas/materias implicadas
	

	Nº de grupos de alumnos/as  y cursos sobre  los que se aplicará
	

	Nº de alumnos de 2º ESO implicados
	

	


	Número de docentes del Centro 
	

	Número de integrantes (Incluido la  Comisión Lectora )
	

	Número de profesores participantes que imparten  en 2º ESO
	

	Número de departamentos implicados
	

	Número de profesores del departamento de Lengua
	




	COORDINADOR/A 
	

	Nombre y apellidos
	

	NIF
	

	Departamento
	

	Teléfono/s de contacto
	Móvil
	Otro

	
	
	

	Correo electrónico 
	


Debido a las circunstancias sanitarias actuales, el profesorado comunicará al coordinador/a su deseo de participar no siendo necesaria su firma en el documento y será este/a quién realice el listado.

	
COMISIÓN LECTORA
(sin el/la coordinador/a)

	
	APELLIDOS Y NOMBRE
	NIF
	CARGO, DEPARTAMENTO
	NIVEL- ÁREA

	
1
	
	
	
	

	
2
	
	
	
	

	
3
	
	
	
	

	
4
	
	
	
	

	
5
	
	
	
	

	
6
	
	
	
	

	
7
	
	
	
	






	
PROFESORADO PARTICIPANTE

	
	APELLIDOS Y NOMBRE
	NIF
	ÁREA/ MATERIA
	NIVEL

	
1
	
	
	
	

	
2
	
	
	
	

	
3
	
	
	
	

	
4
	
	
	
	

	
5
	
	
	
	

	
6
	
	
	
	

	
7
	
	
	
	

	
8
	
	
	
	

	
9
	
	
	
	

	
10
	
	
	
	

	
11
	
	
	
	

	
12
	
	
	
	

	
13
	
	
	
	

	
14
	
	
	
	

	
15
	
	
	
	

	
16
	
	
	
	

	
17
	
	
	
	



Los docentes participantes en el PIE declaran, que para el desarrollo de este proyecto asumen la responsabilidad sobre la veracidad de las fuentes que se puedan citar, el cotejo de documentos originales y el uso adecuado de copyright y licencias Creative Commons.


BREVE DESCRIPCIÓN de la situación lectora del centro:
(Rodee la opción que considere apropiada)

	Nombre del centro

	

	Número de docentes
	

	Número de alumnos/as
	

	Plan Lector de centro 
	SI
	NO

	El Plan Lector está  visibilizado en la web 
	SI
	NO

	Gestión de la biblioteca con el  Abiesweb
	SI
	NO

	La biblioteca del centro está visibilizada en la web 
	SI
	NO

	Responsable de la biblioteca 
	SI
	NO

	Horario de la biblioteca escolar
	

	Actividades de animación lectora
(especificar)


	

	Medidas de apoyo en el ámbito lector
(especificar)


	

	Observaciones:











Lugar, fecha y firma del/de la coordinador/a

[bookmark: _GoBack]__________________ a _____ de octubre de 2020


				Fdo.: _______________________________________________


A CUMPLIMENTAR por el/la Secretario/a del centro:


D./Dª ___________________________________________________________________, secretario/a del 
                                              		Nombre y Apellidos

centro____________________________________ situado en la localidad de_______________________, 

Certifica que la solicitud de participación en el Proyecto de Innovación Educativa “CONSTRUYENDO EL PLAN LECTOR” ha sido aprobada en Consejo Escolar, el día _________ a las ______ horas.








Fdo.: El/La Secretario/a del Centro (firma y sello del centro)


En ___________________, a___ de octubre de 2020





 Vº Bº. El/La Director/a del Centro




Fdo.: El/La Director/a del Centro


	
Información básica sobre protección de datos

	Responsable
	Dirección General de Innovación Educativa

	Finalidad
	Gestión y el reconocimiento de la participación de docentes en actividades de formación permanente del profesorado.

	Legitimación
	El interesado da su consentimiento para el tratamiento de sus datos personales para uno o varios fines específicos

	Destinatarios
	No se cederán los datos a terceros, salvo obligación legal

	Derechos
	Acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos, como se explica en la información adicional

	Información adicional
	Puede consultar la información adicional detallada sobre Protección de Datos en nuestra página web: http://www.larioja.org/educacion/es 

	Información adicional sobre protección de datos

	Responsable del tratamiento de sus datos
Identidad: Dirección General de Educación
Dirección: C/ Marqués de Murrieta, 76 Ala Oeste, Planta Baja. 26071 Logroño (La Rioja)
Teléfono: 941 291660
Correo e-: dg.educacion@larioja.org
Delegado de Protección de datos:
Contacto: C/ Marqués de Murrieta, 76 Ala Oeste, Planta Baja. 26071 Logroño (La Rioja)
Teléfono: 941 291660
Correo e-: dg.educacion@larioja.org

	Finalidad del tratamiento de sus datos
Tratamos los datos para la gestión y el reconocimiento de la participación de docentes en actividades de formación permanente del profesorado.
Los datos se conservarán en los ficheros de gestión y registro de actividades de formación permanente del profesorado.

	Legitimación para el tratamiento de sus datos
El interesado da su consentimiento con la solicitud presentada para el tratamiento de sus datos personales para uno o varios fines específicos

	Destinatarios de las cesiones (en su caso)
No se cederán los datos a terceros, salvo obligación legal.

	Derechos
Cualquier persona tiene derecho a obtener confirmación por parte de la Dirección General de Innovación Educativa sobre si sus datos se están tratando o no y, en caso afirmativo, a acceder a los mismos, a solicitar la rectificación de los datos inexactos que les conciernan, o a solicitar su supresión cuando, entre otros motivos, los datos no sean necesarios para los fines que fueron recogidos o cuando los datos deban suprimirse en cumplimiento de una obligación legal.
Si concurren determinadas condiciones, el interesado podrá solicitar la limitación del tratamiento de los datos que únicamente serán conservados para la formulación, el ejercicio o la defensa de reclamaciones.
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